[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года                                                                                                              № 289

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района                   от 10 августа 2022 года № 747

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года                    № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Белоярского района, утвержденным решением Думы Белоярского района от                  4 октября 2021 года № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Белоярского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 10 августа 2022 года № 747 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Белоярского района» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктами 14-15 следующего содержания:

«14) форму акта наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) согласно приложению 14 к настоящему постановлению;

15) форму акта выездного обследования согласно приложению 15 к настоящему постановлению»;

2) дополнить приложениями 14-15 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от 12 мая 2025 года № 289

ПРИЛОЖЕНИЕ 14

к постановлению администрации

Белоярского района

                    от 10 августа 2022 года № 747

Оформляется на фирменном бланке уполномоченного органа

	«

	»

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

                                                                                                           «____» часов «___» минут

                                                                                                               (время составления акта)

АКТ № ___

наблюдения за соблюдением обязательных требований

 (мониторинг безопасности)

В соответствии с заданием на проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (наблюдение за соблюдением обязательных требований),  от «___» ______________20___ года № ___

__________________________________________________________________________________________.

(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия  (наблюдение за соблюдением обязательных требований))

проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований в рамках _____________________________________________________________________________

(наименование вида муниципального контроля)

Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено:

1) _____________________________________________________________________________

2) _____________________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________________
 (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия)

Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено по адресу:

_______________________________________________________________________________.

(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

Наблюдение проводилось в период с «___»________ _____г. по «___»_____ _____г.

(указываются срок фактического осуществления наблюдения)

В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований были изучены:________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается информация, данные, сведения)

По результатам проведения наблюдения установлено:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются выводы по результатам проведения наблюдения)

1) вывод о выявлении фактов причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) вывод о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, контрольным (надзорным) органом;

3) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований.

Предлагается принять следующее решение:________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указывается решение)

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

2) решение об объявлении предостережения;

3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля;

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии с частью 3 статьи 90 настоящего Федерального закона, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.

.

Указание иных сведений:__________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются иные сведения (при необходимости))

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 15

к постановлению администрации

Белоярского района

от 10 августа 2022 года № 747

Оформляется на фирменном бланке уполномоченного органа

	«

	»

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

                                                                                                           «____» часов «___» минут

                                                                                                         (время составления акта)

АКТ №

выездного обследования

В соответствии с заданием на проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (наблюдение за соблюдением обязательных требований),  от «___» ______________20___ года № ___

__________________________________________________________________________________________.

(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия (выездное обследование))

проведено выездное обследование в рамках _______________________________________________________________________________.

(наименование вида муниципального контроля)

Выездное обследование проведено:

1) _____________________________________________________________________________

2) _____________________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________________
 (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия)

Выездное обследование проведено по адресу:

_______________________________________________________________________________.

(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

Выездное обследование проводилось в период с « ___ » ___________  _____ г.   « ____ »

час.  « ____ »  мин. по  « ___ » ____________  _____ г.   « ____ »  час.  « ____ »  мин.

(указываются срок (часы, минуты), фактического осуществления выездного обследования)

При проведении выездного обследования совершены следующие контрольные действия:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются контрольные действия)

По результатам проведения выездного обследования установлено:_____________________________________________________________________

(указываются выводы по результатам проведения выездного обследования)

1) вывод о выявлении нарушений обязательных требований (с указанием обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении (нереализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, с указанием реквизитов разрешительных документов, о несоблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,

2) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований, о соблюдении (реализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, о соблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации)

Указание иных сведений:_________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются иные сведения (при необходимости))

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)